ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

EDITAL N. 03/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

Homologa inscrições e convoca para

prova teórica.

O Município de Vidal Ramos, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Sr. Laercio

da Cruz, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, tendo em vista o

disposto no item 2.19 do Edital n. 01/2025 e considerando a inexistência de recursos das inscrições

preliminares, torna público a homologa as inscrições e convoca para prova, conforme segue:

1. O Anexo I contém a lista geral de inscrições homologadas (deferidas) por ordem alfabética

dos nomes dos candidatos no cargo;

2.  O Anexo II contém a lista de requerimentos de inscrições não homologadas (indeferidas) por

ordem numérica das respectivas inscrições;

3. Há requerimento deferido para a condição de portador de necessidades especiais para o

candidato inscrito sob nº. 10389 e resta deferida a solicitação da candidata Pricila Cauana da

Cunha (inscrição nº 10434) como lactante.

4.  Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição

homologada (deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2025);

5.  As provas serão realizadas no dia 16/11/2025, no Colégio Estadual Cacilda Guimarães, em

Vidal Ramos – SC, situada à Rua Pedro Weber, 214 – Centro:

5.1.  Os portões serão fechados às 14 horas (horário oficial de Brasília), momento a partir do

qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (item 4.4.2.4

do edital 01/2025);

5.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 13 horas e 30 minutos,

para proceder à identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento

oficial de identidade com foto (não será admitida a entrada e realização da prova por

candidatos que não apresentarem documento de identidade pessoal com foto), caneta

esferográfica de tinta preta ou azul, lápis e borracha.

6. Subtrai anexo III do Edital nº 001/2025 – subitens I. A. e I.B. o conteúdo programático para a

função de Auxiliar de Sala vez que o mesmo consta corretamente nos subitens II.A. e II.B. e o Anexo

IV, vez que a entrega de títulos foi de forma on line.

7. Os candidatos poderão ter acesso a sua sala de prova acessando a área do candidato.

Vidal Ramos/SC, 13 de novembro de 2025.

LAERCIO DA CRUZ

Prefeito Municipal

Marcelo Francisco Becker

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 347/2025

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

ANEXO I

Lista I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS em caráter geral

(item 01 do presente edital)

Atendente Geral
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10793 ANA CLAUDIA CAPISTRANO ***.863.549-**

10886 ANDREY BERNARDO BÖLL ***.039.579-**

10437 ARIANE DE PINHO ***.797.889-**

10517 CLARICE GESSER ***.526.729-**

10554 EDU FELIPE PETRIS ***.850.759-**

10896 EMANUELLE COMPIANI ***.576.179-**

10674 FERNANDA CHAVES CONCEICAO ***.531.579-**

10401 JAÍNE MORESCO ***.669.509-**

10447 JANAINA DA ROSA DE OLIVEIRA ***.629.709-**

10922 JANETE FATIMA DA SILVA ***.204.029-**

10415 LUIZA KUESTERS ***.799.449-**

10582 LUIZA MARIA DA SILVA ***.405.514-**

10724 MARCELA APARECIDA BRASCIANI ***.256.049-**

10838 MARISE MACHADO ***.767.759-**

10928 NADIELY HANG LEONI ***.032.529-**

10569 NATALIA DE FÁTIMA PEDROTTI SOARES ***.768.700-**

10678 PAULA OLÍVIA CONÃCO ***.604.169-**

10406 REGINA MARIA DE SOUZA BOURDOT ***.390.959-**

10703 SHIRLEI CRISTINA NUNES ***.818.139-**

10891 SUELIN JOHANSON DE SOUZA ***.515.419-**

10752 VERANICE THECHRIN WESTARB ***.977.819-**

Auxiliar de Sala

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10925 ADRIANA RODE DE SOUZA ***.852.759-**

10548 ALESSANDRA RIBEIRO ***.682.359-**

10396 ANA CAROLINA WILL ***.743.049-**

10735 ANA CRISTINA ANDRÉ ***.385.819-**

10916 ANDERSON RAMOS DE SOUSA ***.872.933-**

10657 BEATRIZ APARECIDA COELHO ***.510.619-**

10537 CAMILA APARECIDA CONACO ***.875.769-**

10487 CAMILA WALDOMIRO ALVES ***.503.619-**

10623 CAREN FREIRE DE ALMEIDA ***.572.425-**

10832 CHAIANI ANTUNES ***.981.019-**

10889 CIANA KUFFEL PAULAKI ***.408.239-**

10910 CÍNTIA APARECIDA FOSTER ***.731.499-**

10870 CINTIA GERMANO ***.241.929-**

10412 CLARICE GESSER ***.526.729-**

10435 DANIELA CRISTINA LOPES FRANZEN ***.811.529-**

10646 DEISIANA APARECIDA DOS SANTOS ***.152.429-**

10408 ERIC ALBERT SANTOS DOS SANTOS ***.756.505-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

10520 GEOVANA DE PINHO ***.970.459-**

10479 HENRIQUE SCHMITT ***.130.629-**

10457 IAPONIRA ZAITZ KUSTERS ***.731.319-**

10842 INAYÊ HANIELLY SERAFIM PELLIN ***.333.819-**

10390 INDIANARA CAROLINE DE SOUZA ***.503.219-**

10858 ISABELA DUNKA BASTOS ***.871.869-**

10449 IVANA MARIA GULINI ***.131.209-**

10588 IVÂNIA WILL SCHMITZ ***.116.279-**

10444 IVONETE SERAFIM ***.132.439-**

10402 JAÍNE MORESCO ***.669.509-**

10923 JANETE FATIMA DA SILVA ***.204.029-**

10556 JÉSSICA CAROLINA VOEMELH DA SILVA ***.897.229-**

10431 JULIANA APARECIDA BAMBENETTI ***.678.959-**

10510 KÉLI FERNANDES ***.772.089-**

10630 LAIRA DE SOUZA ***.342.039-**

10742 LARISSA LEGARIO ***.949.879-**

10452 LUIZ FELIPE LOPES ***.901.119-**

10416 LUIZA KUESTERS ***.799.449-**

10400 LUSIA APARECIDA DOGNINI ***.409.199-**

10404 LUZIA SCHMITT ***.130.619-**

10931 MARIA APARECIDA DA SILVA LUIZ ***.600.299-**

10790 MARISTELA DO ROCIO DA SILVA ***.298.069-**

10386 MILENA GONCALVES DE SOUZA ***.010.219-**

10929 NADIELY HANG LEONI ***.032.529-**

10410 PATRICIA SCHERER THECHRIN ***.023.889-**

10797 PRISCILA CONÃCO ***.632.779-**

10407 REGINA MARIA DE SOUZA BOURDOT ***.390.959-**

10743 SAMANTA SEBOLD RIBEIRO ***.209.069-**

10892 SUELIN JOHANSON DE SOUZA ***.515.419-**

10900 SUIANI GABRIELA PIRES ***.098.599-**

10476 TAINARA COMPIANI ***.229.769-**

10609 UELITON DOS SANTOS ***.181.769-**

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10551 ALCIONE MERTEN ***.532.169-**

10411 CACILDA PEREIRA DE MELO FEITOZA DE
AQUINO

***.551.304-**

10912 CRISTIANI BOING SCHMITZ ***.734.099-**

10395 DAIANA MEIRELES ***.463.589-**

10734 ELAINE ERME ***.057.799-**

10915 ESTÉR DE SOUZA ***.617.909-**

10673 FERNANDA CHAVES CONCEICAO ***.531.579-**

10540 GABRIELA CONACO ***.983.789-**

10458 IAPONIRA ZAITZ KUSTERS ***.731.319-**

10857 JAQUELINI LUDERS ROCHA ***.176.489-**

10914 JULIO IMHOF BOING ***.497.079-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

10671 LARISSA BOING ***.636.679-**

10466 LETICIA DE OLIVEIRA DE BORBA ***.411.279-**

10531 LIDIANI BRATFISCH ***.653.009-**

10917 MARCIANA RIBEIRO DA SILVA RAMOS ***.351.345-**

10839 MARISE MACHADO ***.767.759-**

10587 MARTA DOS SANTOS ***.424.735-**

10478 MAURA KUHNEN ***.189.089-**

10737 MAURICIO HOFFMANN ***.345.889-**

10679 PAULA OLÍVIA CONÃCO ***.604.169-**

10736 PRISCILA HECH ***.094.989-**

10419 RITA DE CASSIA FREIRE DE ALMEIDA ***.934.385-**

10565 SANDRA APARECIDA CONACO ***.469.309-**

10538 SIMONE DA CUNHA DA SILVA ***.442.439-**

10543 VALDETE CONÃCO ***.264.309-**

10539 ZENITA BLUM ***.644.419-**

Motorista

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10747 CLAUDINEY FERMINO ***.466.869-**

10542 CLAUDIOMIRO DOS SANTOS ***.356.649-**

10443 CRISTIANO SILVEIRA ***.456.599-**

10796 DIONE BERTOLINO JUNIOR ***.060.489-**

10708 DIONE DE SOUZA ***.237.179-**

10882 EDERSON LESKE ***.968.479-**

10798 FRANCIEL JACINTO ***.647.329-**

10762 FREDERICO ABREU SOARES ***.087.819-**

10902 GIOVANE TABARELLI ***.928.359-**

10859 JOSE FRANCISCO DA CUNHA ***.461.129-**

10927 JULIO IMHOF BOING ***.497.079-**

10647 KESLEN MICAEL FRANZEN ***.506.179-**

10438 MAICON BATISTA SCHOVINDER ***.781.359-**

10865 ODILMAR DE SOUZA ***.987.039-**

10849 SIDNEI JACINTO ***.150.229-**

Professor – Artes - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10642 CINTIA SOARES STOLTENBERG GILI ***.951.769-**

10389 EDEMAR CONACO (portador de necessidades
especiais)

***.349.419-**

10844 OSANA BOCATE ***.097.079-**

10581 RAMON BACK ***.044.339-**

Professor – Educação Física - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10740 ANA PAULA CUSTÓDIO ***.458.099-**

10559 DÉBORA COELHO ***.744.299-**

10755 GLAUCI HELENA TEODORO ***.457.319-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

10583 MAIARA KAMMER ***.138.629-**

10593 REGIANE BOURDOT ***.886.839-**

10852 SANDRO CAPISTRANO FERREIRA ***.112.399-**

10824 VITOR HUGO ERN ZEITZ ***.283.289-**

Professor – Língua Estrangeira (Inglês) - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10760 JOÃO EDUARDO ALVES KREUSCH ***.626.829-**

10432 JULIANA APARECIDA BAMBENETTI ***.678.959-**

10453 LUIZ FELIPE LOPES ***.901.119-**

Professor – Música - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10422 JOANA FINCK ***.255.369-**

Professor – Música - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10564 ANA CLARA SEBOLD ***.393.659-**

10525 HENRIQUE BEPPLER ***.422.099-**

10567 RHAYAN HENRIQUE ESTEVÃO ***.328.199-**

10560 RUBIA CRISTINA VIEIRA ***.339.989-**

Professor – Pedagogia - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10884 ANA CAROLINE SCHMITZ ***.886.799-**

10557 ANA CLAUDIA CLASEN DE SOUZA ***.989.219-**

10448 ANA CLAUDIA DA SILVA ***.474.879-**

10739 ANDRÉIA APARECIDA KAMMER BONIKOSKI ***.296.649-**

10890 CIANA KUFFEL PAULAKI ***.408.239-**

10475 CRISTIANI SCHMITZ ROCHA DE LIMA ***.007.479-**

10482 EDUARDA CRISTINA ADAMEK REZINI ***.145.089-**

10502 EMÍLIA MILVERSTET COSTA ***.108.739-**

10803 FERNANDA CRISTINA BACK NOVAK ***.674.899-**

10911 ISADORA FERNANDES ***.376.039-**

10392 JAINE DOGNINI ***.472.259-**

10738 JANAINA APARECIDA MILVERSTET ***.511.129-**

10834 JANELINE SCHMITZ SULZBACH ***.570.919-**

10423 JOANA FINCK ***.255.369-**

10795 JOEL LEAL ***.177.379-**

10420 JOSIANE APARECIDA DALABENETA ***.784.229-**

10455 JULIANA KREUSCH HOFFMANN ***.316.969-**

10456 KATIANI FRANZEN DE SOUZA ***.845.279-**

10584 MAIARA KAMMER ***.138.629-**

10690 MAISA DEBORA LOHN ***.032.189-**

10840 MARCIA MACHADO MELO ***.966.289-**

10514 MARIA ALESANDRA NOVACK DUARTE ***.073.149-**

10791 MARIA EDUARDA REITER CONÃCO ***.421.069-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

10442 MARINA TEREZA DE SOUZA ***.759.229-**

10433 MARINEUSA BRUDA ***.498.669-**

10414 MARLISE HOFFMANN GONÇALVES ***.131.029-**

10719 MICHELI SCHMITZ VESSEL ***.124.449-**

10387 MILENA GONCALVES DE SOUZA ***.010.219-**

10499 MORGANA BACKES ***.053.229-**

10481 NÁDIA APARECIDA MARIAN ***.074.119-**

10845 OSANA BOCATE ***.097.079-**

10434 PRICILA CAUANA DA CUNHA (lactante) ***.342.809-**

10547 RUBIA RABELO ***.512.499-**

10854 SIMONE THECHRIN CONHAQUE ***.951.889-**

10688 SÔNIA FELICIANA RODRIGUES DA SILVA ***.491.392-**

10388 TAINÁ DA SILVA ***.964.709-**

10477 TAINARA COMPIANI ***.229.769-**

10638 VALDIRENE DOS ANJOS ROCHA DE LIMA ***.073.159-**

10427 VANESSA EIFLER DE PINHO ***.097.179-**

10552 VANESSA ESTEVÃO OGLIARI ***.663.189-**

10903 VANUSA MARIANO ***.777.829-**

Professor – Pedagogia - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

10461 ALINE LOURENCO ***.281.449-**

10472 ANA CAROLINA BRAMBILA ***.767.809-**

10397 ANA CAROLINA WILL ***.743.049-**

10425 BEATRIZ BADO POSTINGEL ***.093.769-**

10750 CAMILA MONTIBELLER ***.257.929-**

10624 CAREN FREIRE DE ALMEIDA ***.572.425-**

10413 CASSUELI DE PINHO RAITZ ***.595.469-**

10833 CHAIANI ANTUNES ***.981.019-**

10553 DANIELA COELHO PESSOA ***.633.169-**

10909 ELINÉIA GERALDELLI DOS SANTOS ***.146.641-**

10697 EMILI CRISTINA STEINBACH ***.725.199-**

10409 ERIC ALBERT SANTOS DOS SANTOS ***.756.505-**

10480 HENRIQUE SCHMITT ***.130.629-**

10843 INAYÊ HANIELLY SERAFIM PELLIN ***.333.819-**

10576 ISABEL BENTO DE SOUZA ***.730.939-**

10426 JÉSSICA APARECIDA MACHADO HOLZ ***.410.309-**

10469 JESSICA HAINZ ***.056.379-**

10454 JUCIVANIA DA SILVA ***.375.545-**

10511 KÉLI FERNANDES ***.772.089-**

10631 LAIRA DE SOUZA ***.342.039-**

10599 LIANDRA APARECIDA FREITAS SIRIO ***.964.849-**

10405 LUZIA SCHMITT ***.130.619-**

10792 MARIA EDUARDA REITER CONÃCO ***.421.069-**

10488 MILENA SCHEFFER ***.333.389-**

10778 NICOLLI APARECIDA DA CUNHA ***.521.649-**

10667 ROBERTA BOLL WEISS ***.861.829-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

10490 TATIANA MAFRA ***.256.679-**

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 e 2.6.1 do edital nº
01/2025 do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025:

Atendente Geral
Nº INSC CPF Parcial

10789 ***.298.069-**

10753 ***.787.859-**

10619 ***.921.329-**

Auxiliar de Sala

Nº INSC CPF Parcial

10639 ***.080.859-**

10418 ***.438.179-**

10445 ***.539.349-**

10424 ***.063.469-**

10508 ***.867.659-**

10398 ***.237.819-**

10417 ***.069.849-**

10921 ***.599.329-**

10771 ***.097.242-**

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CPF Parcial

10754 ***.787.859-**

Motorista

Nº INSC CPF Parcial

10863 ***.313.899-**

10509 ***.626.899-**

Professor – Educação Física - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

10746 ***.757.319-**

Professor – Pedagogia - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

10598 ***.142.576-**

10908 ***.977.119-**